

Paragraf 92

Ärendenummer VON2021/118

Remiss av SOU 2021:59- Vägen till tillgänglighet - långsiktig, strategisk och i samverkan

Beslut

Vård- och omsorgsnämnden ställer sig bakom förvaltningens förslag och skickar det vidare till Socialdepartementet.

Beskrivning av ärendet

Vård- och omsorgsnämnden i Enköpings kommun har erbjudits möjlighet att lämna synpunkter på delbetänkandet Vägen till ökad tillgänglighet - långsiktig, strategi och i samverkan (SOU 2021:59).

Remissvar ska ha inkommit till Socialdepartementet senast den 5 november 2021.

I Sverige råder sedan länge en bristande tillgänglighet med långa väntetider till hälso- och sjukvården, något som leder till att den lagstadgade vårdgarantin inte kan efterlevas samt att befolkningens förtroende för vården riskerar att försämrans. För att försöka förbättra den rådande situationen har genom åren exempelvis statliga stimulansmedel med överenskommelser använts. Covid-19 pandemin gav upphov till ytterligare förlängning av väntetider till hälso- och sjukvården. I augusti 2020 fick en delegation i uppdrag av regeringen att analysera och stödja arbetet med att öka tillgänglighet i hälso- och sjukvården med särskilt fokus på att korta väntetiderna (dir 2020:18). Utredningens uppdrag var också att föreslå vilka insatser regeringen och statliga myndigheter kan göra för att stödja utvecklingen av en mer nära vård med fokus på primärvården.

Delbetänkandet "Vägen till ökad tillgänglighet – långsiktig, strategisk och i samverkan" är ett omfattande material. Vård- och omsorgsförvaltningen har den 11 oktober 2021 inkommit med en skrivelse i ärendet som bland annat innehåller en kort sammanfattning av innehållet:

- Kapitel 4 Väntetider i hälso- och sjukvården - en svår utmaning
- Kapitel 5 Regionala handlingsplaner för ökad tillgänglighet
- Kapitel 6 Effektivt resursutnyttjande och kortare väntetider genom information om patienternas valmöjlighet
- Kapitel 7 Stödja utvecklingen av en nära och tillgänglig vård
- Kapitel 8 En nationell samordnad hälso- och sjukvårdsrådgivning
- Kapitel 9 Vidareutveckling av överenskommelse om ökad tillgänglighet.



Vård- och omsorgsförvaltningen har i skrivelsen även redovisat de förslag på åtgärder som föreslås för att komma tillrätta med problemen.

Vård- och omsorgsförvaltningens bedömning

Förvaltningens bedömning är att utredningens förslag inte i nuläget direkt påverkar kommunens verksamhet. Men däremot, indirekt och på sikt kommer förmodligen både kommunens hälso- och sjukvård men också socialtjänstens insatser att påverkas. Detta då kunskap hos invånare och personal samt samsyn och planering mellan vårdens aktörer ger förutsättningar till en effektiv vård oavsett var den bedrivs och vem som är huvudman.

Vård- och omsorgsnämnden välkomnar utredningen och ställer sig positiv till utredningens förslag.

Vård- och omsorgsförvaltningens förslag till vård- och omsorgsnämnden

Vård- och omsorgsnämnden ställer sig bakom förvaltningens förslag och skickar det vidare till Socialdepartementet.

Arbetsutskottets beredning

Vård- och omsorgsnämndens arbetsutskott har berett ärendet den 12 oktober 2021 och överlämnat ärendet utan eget ställningstagande.

Arbetsutskottets förslag till vård- och omsorgsnämnden

Arbetsutskottet överlämnar ärendet till vård- och omsorgsnämnden utan eget ställningstagande.

Kopia till:
Socialdepartementet